
 

 

  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC  

 
 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE KONANÉ V SOBOTU 15.3.2025 V 

PRAZE - TJ SOKOL JINONICE, BUTOVICKÁ 100/33, PRAHA 5 
 

 
Schůzi zahájila předsedkyně spolku: Hana Sklenaříková  v 10:14.  
 
Počet usnášeníschopných členů: 75 členů / 2 plné moci / 1 nezletilý člen 
 
 
Předsedkyně nechala odhlasovat souhlas s přítomností hostů na členské schůzi:  
PRO: 75    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
 
 
Volba komisí:  
Mandátová a volební komise:  PRO: 74   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
Návrhová komise:   PRO: 75  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Ověřovatel:   PRO: 75  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Zapisovatel:    PRO: 75   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
Návrhy do komisí: 
Mandátová a volební komise: Zemanová, Kotzová, Šindelářová 
Návrhová: Vojtěšková, Kopecká, Kolveková 
Ověřovatel: Paulino 
Zapisovatel: Javůrková 
 
Aktualizován počet přítomných usnášeníschopných členů: 77 členů / 2 plné moci / 1 nezletilý člen  
 
Předsedkyně přednesla program schůze ke schválení v této podobě:  
 
1. Prezence, zahájení, kontrola usnášeníschopnosti členské schůze  
2. Hlasování o přítomnosti hostů.  
3. Volba zapisovatele, ověřovatele zápisu, návrhové, mandátové komise a volební komise 
4. Hlasování o programu členské schůze.  
5. Hlasování o využití plných mocí s úředně ověřeným podpisem zmocnitele dle jednacího a volebního řádu  
6. Seznámení členské schůze se zprávami členů výboru, KRK a referentů o činnosti a hospodaření.  
7. Schválení rozpočtu spolku na rok 2025.  
8. Schválení bonitace tak jak byla navržena chovatelskou komisí a schválena výborem BCCCZ v roce 2024. Obsah je zveřejněn na 
stránkách klubu BCCCZ.  
9. Schválení změny u odběrů DNA testů u akreditovaných laboratoří – krev i bukální stěry  
10. Schválení možnosti vyhotovení DNA testů MyDogDNA – zápis do databáze s podmínkou odběru u veterinárních lékařů včetně 
potvrzení identity – formulář bude ke stažení na stránkách BCCCZ.  
11. Hlasování o vyplácení odměn členů výboru ve formě DPP za práce nad rámec výkonu funkce statutárního orgánu.  
12. Hlasování o čestném členství.  
13. Volby do výboru a KRK:  
- potvrzení ve funkci: předseda spolku - kooptace 2025/ funkční období do 2027/ , předseda KRK/ kooptace 2024/ funkční období do 2027  
- řádné volby: místopředseda, poradce chovu, hospodář, členové KRK.  
Dle volebního řádu BCCCZ není možno u bodu 13. využití plných mocí. Hlasují pouze členové přítomni na schůzi.  
14. Předávání diplomů a pohárů klubovým šampionům a šampionům výkonu.  
15. Vyhlášení výsledků soutěže „PES, FENA ROKU“.  
16. Vyhlášení výsledků voleb.  
17. Diskuze.  
18. Usnesení členské schůze.  

  19. Závěr.
 
 
Členská schůze schválila program jednání   
PRO: 77  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
 
Hlasování o využití plných mocí s úředně ověřeným podpisem zmocnitele dle jednacího a volebního řádu 
PRO: 70  PROTI: 3  ZDRŽEL SE: 4 
 
 



 

 

Seznámení členské schůze se zprávami členů výboru, KRK a referentů o činnosti a hospodaření. Všechny budou zveřejněny na 
webu klubu.  
Proběhla informace o schválení žádosti Spolku BCCCZ na VH ČMKU o povinném sdílení informací mezi kluby zastřešujícími 
jedno plemeno. 
 
Poradkyně chovu apeluje na členy, aby zkontrolovali své psy a odchovy v databázi a odhalené chyby či nedostatky hlásili 
zodpovědným osobám, které je opraví. 
 
Byly zodpovězeny dotazy k předloženému rozpočtu, účetní doklady po dobu schůze k dispozici k nahlédnutí. 
 
 
Schválení rozpočtu spolku na rok 2025. 
PRO: 78  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
 
 
Schválení bonitace tak jak byla navržena chovatelskou komisí a schválena výborem BCCCZ v roce 
2024, která již byla aplikována na třech bonitacích. Obsah je zveřejněn na stránkách klubu BCCCZ. 
PRO: 73  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 6 
 
 
Uznávání odběrů z krve i stěrů a možnost zápisu výsledků MyDogDNA do databáze.  
 
Návrhy k doplnění:  
V databázi bude uvedeno, že se jedná o výsledek z MyDogDNA, respektive z které laboratoře výsledek pochází.  
Pro chov budou testy z MyDogDNA uznávány.  
Nebude uznáváno se zpětnou platností.  
Nevztahuje se na genetické profily, které musí být nadále vyhotoveny výhradně akreditovanou laboratoří.  
  
 
Schválení změny u odběrů DNA testů u akreditovaných laboratoří – krev i bukální stěry s podmínkou odběru u 
veterinárních lékařů včetně potvrzení identity a odeslání přímo veterinárním lékařem – formulář bude ke stažení na stránkách 
BCCCZ. 
PRO: 72  PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 2 
 
 
Schválení možnosti vyhotovení DNA testů MyDogDNA včetně bukálních stěrů dle předchozího bodu – zápis do databáze, kdy 
v databázi bude uvedeno, že se jedná o výsledek z MyDogDNA, respektive z které laboratoře výsledek pochází.  
Pro chov budou testy z MyDogDNA uznávány.  
Nebude uznáváno se zpětnou platností.   
Nevztahuje se na genetické profily, které musí být nadále vyhotoveny výhradně akreditovanou laboratoří.  
PRO: 44  PROTI: 25 ZDRŽEL SE: 10 
 
 
Aktualizován počet přítomných usnášeníschopných členů: 75 členů / 2 plné moci / 1 nezletilý člen  
 
 
Hlasování o vyplácení odměn členů výboru ve formě DPP za práce nad rámec výkonu funkce statutárního orgánu. 
PRO: 73  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 4 
 
 
Hlasování o čestném členství. 
Stanislava Balogová 
Alexandra Grygarová 
Helena Půlpánová 
Monika Švarcová 
Hana Sklenaříková 
Filip Novák 
 
Hlasovat se bude o všech současně. 
PRO: 74  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 3 
 
Uznání čestného členství. 
PRO: 74  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 3 
 
 
Volby do výboru a KRK: 
Dle volebního řádu BCCCZ není možno využití plných mocí. Hlasují pouze členové přítomni na schůzi. 
 
Využití tajné volby. 
PRO: 75  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 2 
 
 
 
 



 

 

Potvrzení ve funkci:  
 
předseda KRK (Veronika Tvrdá, kooptace 2024) - funkční období do 2027 
PRO: 70  PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 1 
 
předseda spolku (Hana Sklenaříková, kooptace 2025) - funkční období do 2027 
PRO: 65  PROTI: 9  ZDRŽEL SE: 1 
 
 
Řádné volby:  
 
Předsedkyně vyzvala přítomné členy, zda chce někdo kandidovat na některou z volených pozic. Nikdo se nepřihlásil. 
 
místopředseda – Stanislava Balogová – funkční období do 2029 
PRO: 63 / 73    
 
poradce chovu – Monika Švarcová – funkční období do 2029 
PRO: 64 / 73 
 
hospodář – návrh předsedkyně: Martina Paulino – funkční období do 2029 
PRO: 65 / 73 
 
členové KRK – návrh předsedkyně KRK: Karolina Koucká – funkční období do 2029 
PRO: 66 / 73 
 
členové KRK – návrh předsedkyně KRK: Simona Sochorová – funkční období do 2029 
PRO: 63 / 73 
 
 
Aktualizován počet přítomných usnášeníschopných členů: 76 členů / 2 plné moci / 1 nezletilý člen 
 
 
Předávání diplomů a pohárů klubovým šampionům a šampionům výkonu. 
 
Vyhlášení výsledků soutěže „PES, FENA ROKU“. 
 
Vyhlášení výsledků voleb. 
 
 
Diskuze. 
 
Vznesen dotaz na účast kastrátů na výstavách – účast zakázaná není, ale musíme dodržovat výstavní řád FCI, a majitel 
kastrovaného psa by měl očekávat, že se hendikep projeví na výsledné známce.  
 
Upřesněno schválené testování MyDogDNA – nelze zapisovat do průkazu původu.  
 
Ilona Morávková poděkovala za klidný a konstruktivní průběh schůze a vyjádřila potěšení nad novým složením výboru.  
 
 
Usnesení členské schůze: 
 

1. Členská schůze schválila program jednání.  
2. Zprávy předsedy, poradce chovu, hospodářky klubu a sportovního a výstavního referenta byly předneseny a budou 

zveřejněny na webu klubu. 
 Byl schválen rozpočet na rok 2025. 3.  
 4. Schválena bonitace v podobě, v jaké byla navržena chovatelskou komisí a schválena výborem BCCCZ v roce 2024. Obsah 

je zveřejněn na stránkách klubu BCCCZ.  
 5. Schválena změna u odběrů DNA testů u akreditovaných laboratoří – krev i bukální stěry s podmínkou odběru u 

veterinárních lékařů včetně potvrzení identity a odeslání přímo veterinárním lékařem. 
 6. Schválena možnost vyhotovení DNA testů MyDogDNA včetně bukálních stěrů dle předchozího bodu – zápis do 

databáze, kdy v databázi bude uvedeno, že se jedná o výsledek z MyDogDNA, respektive z které laboratoře výsledek 
pochází. Pro chov budou testy z MyDogDNA uznávány. Nebude uznáváno se zpětnou platností. Nevztahuje se na 
genetické profily, které musí být nadále vyhotoveny výhradně akreditovanou laboratoří.  

 7. Schváleno 6 nových čestných členů.   
 8. Byla potvrzena kooptace Veroniky Tvrdé na pozici předsedkyně KRK a Hany Sklenaříkové na pozici předsedkyně klubu.  
 9. Kandidáti do výboru a KRK byli zvoleni ve složení: 

 Místopředseda: Balogová Stanislava 
 Poradce chovu: Švarcová Monika 
 Hospodář: Paulino Martina 
 Člen KRK: Koucká Karolina 
 Člen KRK: Sochorová Simona 



 

 

 
 
Aktualizován počet přítomných usnášeníschopných členů: 52 členů / 2 plné moci / 1 nezletilý člen 
 
Usnesení bylo přijato členskou schůzí.  
PRO: 52  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 
 
Předsedkyně poděkovala přítomným za klidný průběh schůze a popřála všem mnoho úspěchů a pevné zdraví. Členskou schůzi 
ukončila v 14:48. 
 
Zapisovatel: Zuzana Javůrková 
 
Ověřovatel: Martina Paulino 
 
15.03.2025 v Praze Jinonicích  


